

**ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO  
MENOR PREÇO POR LOTE  
PREGÃO PRESENCIAL N° 060/2021**

Aos vinte e nove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI equipe de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES, designados conforme Portaria n° 014/2021 de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 060/2021, DO TIPO MENOR PREÇO**, que tem por objeto aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância de R\$ 123.814,70 (cento e vinte e três mil, novecentos e quatorze reais e setenta centavos). Abertos os trabalhos, foram credenciados os representantes das empresas: **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, o Sr. Roger Felipsen, da empresa **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, o Sr. Ari Franken, da empresa **VALCIR MACHADO DE MELLO**, o Sr. Valcir Machado de Mello. A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão ao disposto na mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	Argamassa AC-1 com 20 kg	HIPER MASSA	UN	20,00	12,20	244,00
1	2	Argamassa AC-2 com 20 kg	HIPER MASSA	UN	50,00	25,35	1.267,50
1	3	Argamassa	HIPER MASSA	UN	30,00	29,30	879,00

		AC-3 com 20 kg					
1	12	Cal para pintura saco 8 kg	SÃO JOÃO	UN	150,00	11,10	1.665,00
1	13	Cimento CP II Z32, saca de 50 kg	VOTORAM	UN	1.000,00	31,90	31.900,00
TOTAL							35.955,50
ROGER COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	4	Assento almofadado redondo para vaso sanitário com tampa cor: branco	DURIN	UN	30,00	67,90	2.037,00
1	5	Assento plástico injetado redondo para vaso sanitário com tampa cor:	DURIN	UN	20,00	31,75	635,00
1	6	Bucha plástica 10 mm	MEPAR	UN	100,00	0,28	28,00
1	7	Bucha plástica 6 mm	MEPAR	UN	200,00	0,07	14,00
1	8	Bucha plástica 8 mm	MEPAR	UN	200,00	0,08	16,00
1	9	Caixa de descarga para banheiro (completa)	CIPLA	UN	30,00	36,90	1.107,00
1	10	Caixa de luz 4x2 em metal	ELETROSUL	UN	50,00	5,20	260,00
1	11	Caixa de luz 4x4 em metal	ELETROSUL	UN	20,00	6,50	130,00
1	14	Conjunto lavatório pia e coluna em porcelana cor branca	LOGASA	UN	20,00	190,00	3.800,00
1	15	Ducha 127 volts 5500 watts 3 temperaturas	SINTEX	UN	20,00	76,50	1.530,00
1	16	Fita crepe 18mmx50m.	ADERE	UN	100,00	3,90	390,00
1	17	Fita crepe 25mmx50m	ADERE	UN	50,00	6,80	340,00
1	18	Fita crepe 50mmx50 m	ADERE	UN	20,00	10,05	201,00
1	19	Fita dupla face transparente, em poliuretano,	ADERE	UN	30,00	13,55	406,50

		12mm x 20 mts, para fixa Fita dupla face transparente, em poliuretano, 12mm x 20 mts, para fixação de vidros e canaletas de PVC em paredes, capacidade de carga de 1 kg cada 5 cm quadrados de fita.					
1	20	Fita isolante preta, rolo com 10 mts	LORENZETTI	UN	100,00	4,95	495,00
1	21	Fita veda rosca 18mm x 25m	DURIN	UN	150,00	4,20	630,00
1	23	Hidrômetro de 3/4" para medição de água, certificado pelo Inmetro, com Hidrômetro de 3/4" para medição de água, certificado pelo Inmetro, completo com kit cavalete e conexões.	HIDROMETER	UN	20,00	184,25	3.685,00
1	24	Interruptor paralelo uma tecla	MEC TRONIC	UN	40,00	9,40	376,00
1	25	Interruptor simples duas teclas	MEC TRONIC	UN	40,00	13,55	542,00
1	26	Interruptor simples uma tecla	MEC TRONIC	UN	40,00	11,25	450,00
1	27	Isolador roldana em porcelana Isolador roldana em porcelana 72x72 mm	GERMER	UN	30,00	13,45	403,50
1	28	Mangueira de pressão 1/2"	DURIN	M	200,00	6,25	1.250,00
1	29	Mangueira para jardim trançada Mangueira	PIETROBON	M	500,00	3,90	1.950,00

10/1/19



11  
4

10/1/19

		para jardim trançada com nylon 1/2"					
1	30	Silicone branco 280gr.	TEK BOND	UN	40,00	23,35	934,00
1	32	Tijolo maciço 5,5x11x24, Tijolo maciço 5,5x11x24, valor por unidade	PASQUALI	UN	4.000,00	2,29	9.160,00
1	33	Tomada 2P+T 10A, com placa Tomada 2P+T 10A, com placa branco com inmetro	MEC TRONIC	UN	30,00	14,10	423,00
1	34	Tomada 2P+T 20A, com placa Tomada 2P+T 20A, com placa branco com inmetro	MEC TRONIC	UN	30,00	13,45	403,50
1	35	Vaso sanitário porcelana cor Vaso sanitário porcelana cor branc	LOGASA	UN	20,00	164,45	3.289,00

TOTAL 34.885,50

VALCIR MACHADO DE MELLO - MELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	22	Forro PVC 10mm de espessura, 20 cm largura, cor branco frisado – corta Forro PVC 10mm de espessura, 20 cm largura, cor branco frisado – cortado na medida solicitada.	BELPLAST	M²	500,00	34,90	17.450,00
1	31	Tijolo 06 furos, 9x14x24, Tijolo 06 furos, 9x14x24, valor por unidade.	PASQUALI	UN	20.000,00	0,99	19.800,00

TOTAL	37.250,00
-------	-----------

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta com a licitante de melhor oferta, obteve-se os resultados acima descritos. Dando-se continuidade ao certame licitatório foi solicitado a empresa participante e considerada proposta de melhores preços: **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP, VALCIR MACHADO DE MELLO**, em conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para apresentarem o envelope de nº 02 (dois) - contendo os documentos de Habilitação. Logo após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes presentes constatou-se que estavam de acordo com o exigido no edital, sendo consideradas **HABILITADAS**. No curso do presente procedimento licitatório não foi apresentada nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de prazo por parte das licitantes participantes. A Pregoeira em decorrência do resultado, ADJUDICA o objeto deste procedimento licitatório, em favor das empresas **ROGER COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.084.400/0001-34, situada na Av. Caxias do Sul, 219, Centro, Município de Planalto, estado do Paraná, **CHIQUINHO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 08.943.537/0001-05, situada na Rua Paraná, 1169, Centro, Município de Planalto, estado do Paraná, **VALCIR MACHADO DE MELLO**, pessoa jurídica, com inscrição no CNPJ nº 00.438.956/0001-70, situada na Av. Rio Grande do Sul, 729, Centro, Município de Planalto, estado do Paraná, classificadas em 1º lugar para o fornecimento do objeto em sua totalidade, conforme classificação acima, pertinente a aquisição de materiais de construção para atender as necessidades das Secretarias Municipais deste município de Planalto-PR, conforme edital de licitação e proposta de preço da licitante. Pela pregoeira foi informado aos interessados que o presente processo será encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal para HOMOLOGAÇÃO, e demais atos inerentes a esta licitação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e representantes das empresas licitantes.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião e assinada a presente Ata pela Pregoeira, equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

\_\_\_\_\_  
CARLA S. R. MALINSKI

Pregoeira

068.626.699-40

  
\_\_\_\_\_  
CEZAR AUGUSTO

SOARES

Equipe de Apoio

066.452.549-03

  
\_\_\_\_\_  
ROGER COMERCIO DE

MATERIAIS DE  
CONSTRUÇÃO LTDA

Roger Felipen

  
\_\_\_\_\_  
CHIQUINHO MATERIAIS  
DE CONSTRUÇÃO LTDA

EPP

Ari Franken

\_\_\_\_\_  
VALCIR MACHADO DE

MELLO

Valcir Machado de Mello